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آرمان ملی: پس از داستان نوســان نرخ ارز و افزایش قیمت 
نهاده های دام و طیور و حذف ارز ترجیحی که قیمت مرغ را در بازار 
داخلی تحت تاثیر قرار داد حالا مرغداران با چالش جدیدی به نام 
مازاد تولید مواجه شــدند؛ مازادی که یا باید مجددا ارز ترجیحی 
بگیرد تا قیمت ها را در داخل کاهش دهد یــا باید راه صادرات را 
درپیش بگیرد. این درحالی اســت که قبل از حذف ارز ترجیحی 
از هفت قلم کالای اساســی که با این ارز وارد کشور می شد بیش 
از ۵۰ درصد واردات مربوط به نهاده تولید دام و طیور  شامل جو، 
ذرت و کنجاله سویا بوده که حالا بعد از حذف ارز ترجیحی و انتقال 
یارانه آن به مصرف کننده ، تورم خود را در ماه گذشته نشان داد و 
قیمت آن تا مرز ۵۰ هزار تومان هم بالا رفت و این مساله باعث شد 
تا  برخی از خانواده ها این کالا را از سبد غذایی خود به طور موقت 
و تا آرام نشستن قیمت ها حذف کنند این درحالی است که هنوز 
از صعود سربالایی قیمت مرغ یک ماه نمی گذرد که روز گذشته 
رئیس سازمان دامپزشکی کشور از رفع ممنوعیت صادرات مرغ 
به عراق خبر داد . این مسأله کارشناســان را با موضع دوگانه ای 
مواجه کرده، عده ای معتقدند که در شــرایط فعلی نیازهای بازار 
داخلی به طور کامل رفع نشده و صادرات باعث کمبود عرضه در 
بازار داخلی  می شود و مجددا به صعود قیمت می انجامد اما برخی 
دیگر براین باور هستند که ظرفیت تولید مرغ بیش از مصرف است 
و علت کاهش مصرف مردم در ماه های اخیر کاهش قدرت خرید 

بوده در نتیجه ظرفیت اضافی روی دست تولیدکننده باقی مانده 
که اگر صادر نشود زیان مالی زیادی گریبانگیر تولیدکننده خواهد 
شد. حال باید دید که مرغداران انگیزه بیشتری برای سود حاصل از 

صادرات دارند یا اینکه واقعا با مازاد تولید مواجه شده اند؟ 
 قیمت مرغ در چندماه اخیر چقدر گران شد؟ 

گزارش مرکز آمار ایران از وضعیــت قیمت کالاهای خوراکی 
در خرداد امسال نشان می دهد قیمت مرغ رشد ۶۸.۴ درصدی در 
خرداد امسال داشته است و هر کیلومرغ در این ماه به طور متوسط 
۴۵ هــزار و ۶۰۰ تومان و حتی تا ۵۱ هــزار و ۴۰۰ تومان فروش 
رفته است این کالا در خرداد پارســال حدود ۲۷ هزار تومان و در 
اردیبهشت امسال ۳۴ هزار و ۴۰۰ تومان قیمت داشته که بیانگر 
رشد ۳۲.۵ درصدی در فاصله اردیبهشت تا خرداد است. قیمت هر 
کیلوگرم مرغ گرم میادین میوه و تره بار تهران نیز درمردادماه ۴۷ 
هزار و 9۰۰ و قیمت هر شــانه تخم مرغ ۳۰ عددی نیز حدود ۷۴ 
هزار تومان است که با توجه به وزن قیمت آن تفاوت جزئی دارد 
این درحالی است که بنابراین گزارش حداکثر قیمت مصوب هر 
کیلوگرم مرغ نیز ۵9 هزار و ۸۰۰ تومان است که اکنون زیر قیمت 

مصوب خود به فروش می رسد.
 صادرات مرغ به عراق بعد از 6 سال  

معاون وزیر و رئیس سازمان دامپزشکی کشور دراین خصوص 
گفت: بعد از ۶ سال که صادرات مرغ، پر مرغ، تخم مرغ، جوجه یک 

روزه و تخم مرغ نطفه دار به کشور عراق ممنوع بود، خوشبختانه با 
پیگیری هایی که انجام دادیم صادرات همه محصولات مرغداری 
به عراق آزاد شــده اســت که دلیل آن رفع ممنوعیت ســامت 
فضای تولید طیور کشور بود که خوشبختانه با تاش های صورت 
گرفته همکارانم، کشور سبزِ سبز است. آقامیری با اشاره به مهار 
موفقیت آمیز آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در کشور گفت: دنبال 
این هســتیم که ۵ بیماری را کاً ریشه کن کنیم و این امر کمک 
همه دستگاه ها را می طلبد. همچنین رئیس سازمان دامپزشکی 
کشــور در بخش دیگری از برنامه با اشــاره به شیوع بیماری تب 
کریمه کنگو یا CCHF در ماه های اخیر اظهار داشت: برای مقابله با 
این بیماری یک ستاد مرکزی تشکیل داد ه ایم و خوشبختانه شیب 
افزایش مبتایان بسیار کند شــده است.  ابوالفضل خاکی رئیس 
اتاق بازرگانی، صنایع ، معادن و کشاورزی قم دراین خصوص به 
»آرمان ملی«  گفت: طی بررسی های انجام شده درشرایط اخیر 
بخش تولید مرغ و جوجه های یک روزه دچار مشــکل  شــده اند 
و باتوجه به وضعیت داخلــی و قیمت ها برخــی از مرغداران به 
ورشکستگی رســیده اند، چراکه قیمت جوجه های یک روزه که 
۱۲ هزارتمان بود طی سیکل تولید مرغ به نرخی بسیار پایین تر 
از نرخ بازار فروخته می شــوند که این رقم بسیار پایین تر از حتی 
نرخ مصوب اســت لذا تولیدکنندگان دچار مشــکاتی شده اند 
که صادرات می تواند مشــکات آنها را تاحد زیادی کاهش دهد.  
خاکی افزود: با راه افتادن مسیر صادرات به عراق قیمت ها ۲ برابر 
نرخ داخلی فروخته می شــوند و این امر جبران خسارات وارده به 
تولیدکنندگان را می کند بنابراین با اجرایی شــدن این طرح تا ۶ 
ماه دیگر هم مشکات مرغداران حل می شود و هم عرصه ورود به 
بازارهای صادراتی تقویت می شود.  این عضو اتاق بازرگانی بیان 
کرد: صادرات مرغ باعث جبران ضرر فروش جوجه های یک روزه 
زیر قیمت مصوب می شــود و قیمت آن را به قیمت واقعی خود 
نزدیک می کند . مسعود دانشمند، اقتصاددان دیگری که دراین 
خصوص به »آرمان ملی« گفت: صادرات مرغ به عراق درشرایط 
فعلی که امکان تولید بیش از مصرف است کار درستی است و علت 
آنکه مرغ در بازار داخل به فروش نمی رود این است که قدرت خرید 
مردم کاهش یافته و همین مسأله ظرفیت اضافی را تحمیل می کند 
که اگر برایش ظرفیت سازی صورت نگیرد صنعت مرغداری تبدیل 
به انبار می شــود .  این اقتصاددان افــزود: برخی ها فکر می کنند 
صادرات به معنای کمبود نیاز داخل اســت درحالیکه این چنین 
نیست و ظرفیت مرغداری آنقدر زیاد است که تمام مصرف داخل را 
به خوبی جواب می دهد و کمبودی درداخل وجود نخواهد داشت. 

 بازار سرمایــــه 
 وضعیت 

نه چندان امیدوار کننده بورس
آرمان ملی: با اینکه شــاخص بورس 
سبزپوش شده اما در معامات روز گذشته 
با رشد شاخص ها مواجه شــد اما تفاوت 
رشد شاخص کل و شاخص هم وزن نشان 
داد کــه همچنان اکثریت بــازار وضعیت 
خوبی ندارد و رشــد شــاخص کل در روز 
گذشته سه برابر رشد شاخص هم وزن بود 
به همین دلیل می توان متوجه شد که فعا 
نمادهای کوچــک چندان وضعیت خوبی 
پیدا نکرده اند، از طرفی حمایت حقوقی ها 
که باعث مثبت شــدن شــاخص کل شد 
نمی تواند همیشگی و دائمی باشد و منابع 
حقوقی ها تمام می شود و اگر فروشندگان 
حقیقی دست از فروش های خود برندارند 
خیلی زود بازار با شدت بیشتری به سمت 
پایین حرکت خواهد کرد.بازار در آخرین 
روز معاماتی هفتــه،  امیدوارکننده ظاهر 
شد و نه تنها با رنگ سبز به کار خود پایان 
داد بلکه شــاهد تداوم تقاضا تا پایان بازار 
بودیم. نگاهی به روند معامات دیروز نشان 
می دهد که از یکسو هم می توان به بازگشت 
بازار امیدوار بود و از سوی دیگر،  همچنان 
بازگشت بازار با تردیدهایی روبه رو است.

شــاخص کل بورس تهران روز گذشته با 
هفت هزار و ۳۳۸ واحد افزایش در ارتفاع 
یک  میلیــون و ۴۳۷ هزار واحــدی قرار 
گرفت. شاخص هم وزن با سه هزار و ۴۶۶ 
واحد افزایش به ۳۸۴ هــزار و ۵۵ واحد و 
شــاخص قیمت با ۲ هار و ۷9 واحد رشد 
به ۲۳۰ هزار و ۳۷۳ واحد رسید همچنین 
شاخص بازار اول، پنج هزار و ۴9۷ واحد و 
شــاخص بازار دوم ۱۴ هزار و ۴۰۳ واحد 
افزایش را ثبت کردند همچنین روزگذشته 
در معامــات بورس تهران بیــش از پنج 
میلیارد و ۷۷۲ میلیون سهم، حق تقدم و 
اوراق بهادار به ارزش ۳۶ هزار و ۶۱ میلیارد 
ریال معامله شــد.همچنین پتروشیمی 
پردیس )شــپدیس( با ۶۸۴ واحد، صنایع 
پتروشــیمی خلیج فارس )فارس( با ۶۴۱ 
واحد، ملی صنایع مس ایــران )فملی( با 
۶۲9 واحد، ایران خودرو )خودرو( با ۶۱۷ 
واحد، کشتیرانی جمهوری اسامی ایران 
)حکشــتی( با ۴۶9 واحد، سایپا )خساپا( 
با ۳۸۴ واحد و گروه بهمــن )خبهمن( با 
۲۴۷ واحد با تاثیر مثبت بر شاخص بورس 
همراه شدند. همچنین معدنی و صنعتی 
گل گهر )کگل( با ۱۵۷ واحد، پتروشیمی 
فناوریان )شــفن( با ۱۳۸ واحد، پالایش 
نفت تبریز )شبریز( با ۱۱۸ واحد، صنایع 
شیمیایی ایران )شیران( با ۴۰ واحد و گروه 
صنعتی بوتان )لبوتــان( با ۳۵ واحد تاثیر 
منفی بر شاخص بورس داشــتند. بر پایه 
این گزارش، روز گذشته نماد ایران خودرو 
)خودرو(، گسترش ســرمایه گذاری ایران 
خودرو )خگستر(، سایپا )خساپا(، شرکت 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، 
داده گستر عصر نوین های وب )های وب(، 
پالایش نفت اصفهان )شپنا( و پتروشیمی 
فناوران )شــفن( در نمادهای پرُتراکنش 
قرار داشتند و گروه خودرو هم در معامات 
دیروز صدرنشین برترین گروه های صنعت 
شد و در این گروه یک میلیارد و ۱۱۱ هزار 
برگه سهم به ارزش ۲ هزار و ۷9۴ میلیارد 
ریال دادوستد شد و شاخص فرابورس نیز 
دیروز بیش از 9۵ واحد افزایش داشــت و 
به ۱۸ هزار و ۸۶۱ واحد رســید که در این 
بازار یک میلیارد و ۷۷9 میلیون برگه سهم 
و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات 
معامات دیروز فرابــورس بیش از ۱۲۸ 
هزار و ۱۲۴ نوبت بود.نمادهای پتروشیمی 
زاگرس )زاگرس(، پلیمر آریا ساسول )آریا(، 
تولید نیروی برق دماونــد )دماوند(، بیمه 
پاسارگاد )بپاس(، داروسازی دانا )ددانا(، 
بهمن دیزل )خدیزل( و شــرکت سرمایه 
گذاری صبا تامین )صبا( با تاثیر مثبت بر 
شاخص فرابورس همراه بودند همچنین 
موسسه اعتباری ملل )وملل(، سنگ آهن 
گهرزمین )کگهر(، بیمه ســامان )بساما( 
و آهن و فــولاد غدیر ایرانیــان )فغدیر( 
تاثیر منفی بر شاخص فرابورس داشتند. 
شــاخص کل در آخریــن روز هفته دوم 
مرداد با افزایش بیــش از ۷٬۳۰۰ واحدی 
معادل ۰.9۱ درصد همراه شد و تا ارتفاع 
یک میلیون و ۴۳۷ هزار واحدی بالا آمد. 
شپدیس با ۶۸۵، فارس با ۶۴۲ و فملی با 
۶۳۰ واحد بیش ترین نقش را در افزایش 
شــاخص داشــتند. با این وجود به نظر 
می رســد که افزایش تقاضا در نیمه اول 
معامات دیروز در گروه خودرویی منجر 
شــد که این موج تقاضا به ســایر گروه ها 
نیز سرایت کند. اکثر نمادهای خودرویی 
دیروز با صف خرید به استقبال تعطیات 
آخر هفته رفتند. نکته مهم این اســت که 
برگشــت نمادهای خودرویی به تعبیری 
همراه با واکنش به کف قیمتی محســوب 
می شود و این امیدواری را ایجاد کرده که 
این افزایش تقاضا ادامه دار باشد همچنین 
شــاخص هم وزن هم دیروز توانســت با 
ثبت رشد حدود ۳٬۵۰۰ واحدی تاسطح 
۳٬۵۰۰ واحدی افزایش یافت و شــاخص 
فرابورس هم دیروز افزایــش بیش از 9۵ 
واحدی را تجربه کرد؛زاگرس با ۱9، آریا با 
9 و دماوند با ۸ واحد بیشترین تاثیر مثبت 

را در بازار دیروز داشتند.

خودروارزسکه و طلابــازار
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345.000.000شاهین460.000.000تارا دستی24.790دلار کانادا1.359.800هر گرم طلای 18 عیار

قیمت در بازار آزاد )به تومان( بـــازار

 بنگــــــاه ها 
 تقدیر از عملکرد بانک مسکن 

در نشست کمیسیون عمران مجلس
در نشســت کمیســیون عمران مجلــس از عملکرد بانک 
مسکن در راستای تامین مالی طرح نهضت ملی مسکن تقدیر 
شــد.به گزارش پایگاه خبری بانک مســکن هیبنا، نشســت 
کمیسیون عمران مجلس شورای اسامی عصر روز )سه شنبه 
۱۱ مردادماه( با حضور رستم قاســمی، وزیر راه و شهرسازی، 
مسعود میرکاظمی معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه 
و بودجه کشــور، محمدرضا رضایی رئیس کمیسیون عمران 
مجلس و دیگر نمایندگان این کمیسیون و مدیران اقتصادی 
برگزار شــد که محمود شــایان مدیرعامل بانک مسکن نیز از 
جمله حاضران نشست این کمیسیون بود. در این جلسه وزیر 
راه و شهرسازی با اشاره به حضور ریاست محترم جمهوری در 
این وزارتخانه و پیگیری اجرای طرح نهضت ملی مسکن توسط 
آیت ا... رییسی گفت: مســاله اصلی اجرای این طرح پرداخت 
تسهیات برای تولید مسکن است که از این میان برخی بانک ها 
به تعهداتشان برای تخصیص ۲۰ درصد سالیانه تسهیات خود 
به بخش مسکن عمل نکرده اند. قاسمی با تقدیر از عملکرد بانک 
مسکن برای تامین مالی طرح نهضت ملی مسکن گفت: بانک 
مسکن تنها بانکی است که به تمامی تکالیف خود در تامین مالی 
این طرح عمل کرده است. رئیس کمیسیون عمران مجلس نیز 
با تشکر از اقدامات بانک مســکن برای تامین مالی این طرح از 
دیگر بانک ها درخواســت کرد تا به تکالیف خود در این راستا 
عمل کنند. گفتنی است، در این نشست مقرر شد در خصوص 
پرداخت تسهیات بانک ها ذیل قانون جهش تولید مسکن در 
جلسه بعدی کمیســیون عمران مجلس، نشست مشابهی با 
حضور رئیس کل بانک مرکزی و مدیران عامل بانک های اصلی 

برگزار شود.

ذره بیـــــن
میزان سود سهام عدالت مشخص شد

دستیار رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار از دو برابرشدن 
میزان سود سهام عدالت ســال ۱۴۰۰ که در سالجاری واریز 
خواهد شد، خبر داد. پیمان حدادی با اشاره به برگزاری مجامع 
برخی شرکت ها، اظهارکرد: براساس میزان سودی که در این 
مجامع تقسیم شده، سهم سود سهام عدالت نیز مشخص است. 
بر این اساس مجامع برخی شرکت ها نیز طی دو ماه آینده برگزار 
خواهد شد و  پیش بینی می شود با توجه به سودی که در مجامع 
پیش رو تقسیم می شود، امسال سود ســهام عدالت حدود دو 
برابر سود سال قبل باشــد. وی ادامه داد: درواقع سال گذشته 
مشمولانی که ارزش اولیه ســهام آنها یک میلیون تومان بود، 
حدود یک میلیون تومان و افرادی که ارزش اولیه ســهام آنها 
۵۳۲ هزار تومان بود حدود ۵۵۰ هزار تومان سود گرفتند. بر این 
اساس امسال احتمالا یک میلیون تومانی ها، دومیلیون تومان 
و ۵۵۰ هزارتومانی ها، بیش از یک میلیون تومان سود دریافت 
کنند. دستیار رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در مورد زمان 
پرداخت سود ســهام عدالت نیز توضیح داد: زمان پرداخت به 
این بستگی دارد که شرکت های سرمایه پذیر سودهایی که در 
مجمع مصوب کرده اند را چه زمانی به شــرکت سپرده گذاری 
مرکزی منتقل کنند و سپرده گذاری براساس مصوبه شورایعالی 
بورس ســودها را پرداخت کند. حدادی تاکیدکرد: در نتیجه 
تا زمانی که مجامع همه شــرکت ها برگزار و سود تقسیم شده 
به شرکت ســپرده گذاری واریز نشود، سود ســهام عدالت نیز 

پرداخت نمی شود.

 »آرمان ملی« شرایط بازار مرغ بعد از حذف ارز ترجیحی را بررسی می کند

مازاد   تولید   یا   انگیزه   سود   صادراتی
  هنوز از صعود سربالایی قیمت مرغ یک ماه نمی گذرد که روز گذشته رئیس سازمان دامپزشکی کشور از رفع ممنوعیت صادرات مرغ به عراق خبر داد. حال باید

 دید که مرغداران انگیزه بیشتری برای سود حاصل از صادرات دارند یا اینکه واقعا با مازاد تولید مواجه شده اند؟

آرمان ملی: نرخ  ســود بین بانکی به 
حدود ۲۲ درصد رســیده است، عددی که 
هشداری برای سرمایه گذاران در بازار بورس 
بود به طوری که با رشد نرخ  سود بین بانکی 
در هفته های گذشــته شــاخص کل بازار 
سرمایه شروع به نزولی شدن کرد تا جایی 
که رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار با 
حضور در ساختمان بانک مرکزی از رئیس 
کل خواســت این موضوع را مدیریت کند، 
درحالیکه گزارش ها از تعیین نرخ بازار بین 
بانکی در آخرین جلسه شورای پول و اعتبار 
حکایت دارد و مقرر شد در این جلسه برای 
کاهش نرخ  سود تصمیم گیری شود اما دو 
سال است که بازار سرمایه حالت سکون دارد 
و دراین بین کارشناســان معتقدند که نرخ  
سود ، مانند دیواری مقابل رشد بورس قدعلم 
کرده و با برداشــتن آن این بازار به روزهای 

پررونق خود بازخواهد گشت.
  ناملایمات بازار ســرمایه از کجا 

نشأت می گیرد؟ 
فردین آقابزرگی، کارشناس بازار سرمایه 
دراین خصــوص به »آرمان ملــی« گفت: 
واکنش های صورت گرفته در بازار ناشــی 
از عوامل مختلف اســت و دولت در ســال 
99 با کســری بودجه رو به رو بود و بر این 
اساس تبلیغات زیادی برای سرمایه گذاری 
در بورس صورت گرفت که این مســاله در 
ادامه با تخلیه حبــاب باعث کاهش اعتماد 
سرمایه گذاران شده اســت. این کارشناس 
بازار ســرمایه ادامه داد: تــداوم تصمیمات 
اتخاذ شده طی ســال گذشته و سال جاری 
نیز منجر به القای اثرات منفی بر بازار سرمایه 
شد، اما نکته حائز اهمیت این است که عموما 
بر اســاس روال عادی که در بــازار بورس 
وجــود دارد واکنش ها در شــرایط نزولی و 

صعودی بیش واکنشی است که این مساله 
نیز در رونــد فعلی بــورس تاثیرگذار بوده 
اســت بنابراین پس از ریزش شدید بورس 
از ابتدای ســال ۱۴۰۰ همگان به نتیجه ای 
دست یافتند که  ورود پول لزوما به معنای 
تصمیم هوشمندانه و تزریق نقدینگی با علم 
و آگاهی نسبت به شــرایط سرمایه گذاری 
نبود.  آقابزرگی تاکید کــرد: درحال حاضر 
بازار ســرمایه با نامایمات روبه رو اســت 
و تصمیمــات ناهماهنگ ماننــد تغییر در 
نرخ  ســود بین بانکی، انتشار بدون اطاع و 
برنامه ریزی اوراق بدهی و خروج  نقدینگی از 
بازار از جمله مواردی است که می توان به آن 
اشاره کرد همچنین در شرایط فعلی فعالان 
و تحلیلگران بیش از حد متمرکز به نوسان 
در سودآوری شرکت ها هستند بدین معنی 
که کوچک ترین کاهش در سود یک شرکت 
برابر است با  افت قابل توجه در قیمت سهام 
برای مثال در  شــرکت های  فولاد مبارکه و 
اغلب شرکت های پالایشگاهی به رغم ارائه 
اطاعات مناســب در عملکرد سه ماهه،  با 
واکنش مثبتی از سوی بازار مواجه نشده اند 
و حتی در مدار منفی قرار گرفتند.  آقابزرگی 

بیان کرد: خروج پول حقیقی در زمان فعلی 
با سطح قیمت ها که عمدتا کمتر ارزش ذاتی 
معاماتی است نشــان دهنده عدم توجه به 
پتانسیل سودآوری شرکت ها و عدم توجه 
به ارزش دارایی هاست بنابراین خروج پول 
حقیقی به عنوان معیاری برای تشــخیص 
وضعیــت نامطلوب بازار نیســت و در واقع 
فعالان بازار با شــرایط فعلی، واکنش هایی 
فراتر از منطق و اصول ادبیات سرمایه گذاری 
دارند و به شرایط حال حاضر بی اعتنا هستند.  
این کارشناس بازار ســرمایه گفت: افزایش 
هزینه های دولت وخــروج از قانون برنامه 
ششــم توســعه که دولت مکلف بود ظرف 
پنج سال تا سال ۱۴۰۰ کســری بودجه را 
به صفر برســاند محقق نشد  و دولت برنامه  
دیگری در پیش گرفت همچنین در کشوری 
که ســی تا چهل درصد تورم دارد اوراقی به 
شــرکت ها و نهادهای زیرمجموعه خویش 
عرضه کرد و منابع نقد از شــرکت ها خارج 
شــد، کمبود نقدینگی در بازار سرمایه به 
مرور زمان نمایانگر شــد و بخش عمده این 
نقدینگــی بازپرداخت نشــد و بطور مداوم 
در حال استمهال است بنابراین دولتی که 

افزایش سطح هزینه های جاری اش   بالاست  
مجبور می شود با ابزار بدهی که  محل انجام 
آن بازار ســرمایه با حدود هفتــاد درصد از 
بازیگرانی که  در بازار ســرمایه  مستقیم یا 
غیر مستقیم زیر نظر دولت هستند، دست 

اندازی کند.
 بانک ها در جذب نقدینگی موفق 

نبوده اند 
محمدابراهیــم ســماوی تحلیلگر بازار 
ســرمایه دراین خصوص گفــت: آمارهای 
جدید بانک مرکــزی نشــان می دهد که 
نرخ بهره بین بانکی بــه ۲۱/۳  و آمار تورم 
نقطه ای به ۵۴ درصد رســید و نرخ  ســود 
بین بانکی مستقیم بر بازار سرمایه اثرگذار 
نیســت همچنین نرخ بهره بین بانکی، یک 
نرخ شبانه ای اســت که بانک ها به یکدیگر 
قرض می دهــد و به نوعی نرخ اســتقراض 
بین بانکی اســت که تســویه می شود. این 
کارشناس بازار سرمایه تشــریح کرد: نرخ 
بهره و سود سپرده هایی که ما می شناسیم 
و تاثیر مســتقیم بر بازار سرمایه دارد با این 
نرخ فرق دارد اما این نرخ بی معنی نیســت 
و افزایش این نرخ نشــان می دهد بانک ها 
در جذب نقدینگی موفق نبوده اند و در بازار 
ســرمایه نیز حجم معامات نشان می دهد 
که این نقدینگی جذب بازار نشــده است. 
سماوی در ادامه گفت: با وجود این مسائل 
می توانیم انتظار رشــد در بازارهای موازی 
داشته باشــیم. افزایش حجم معامات نیز 
این موضوع را نشــان می دهد. حتی ممکن 
است به سهامداران این سیگنال داده شود 
که افزایش نرخ بهره بین بانکی نشان دهنده 
سیاست های انقباضی در آینده خواهد بود 
و  به طور کلی افزایش نرخ  سود بین بانکی 

بیشتر تاثیر روانی روی بازار سرمایه دارد. 

بررسی »آرمان ملی« از تاثیرات افزایش نرخ سود بین بانکی بر بازار سرمایه

بازیگران فرار سرمایه ها از بورس چه کسانی هستند؟ 

خبــــــر 
بلاتکلیفی در بازار تلفن همراه ادامه دارد

آرمان ملی: صدها هزار موبایل بالغ  بر یک ماه است که در 
گمرک جا خوش کرده اند و با مشکل ترخیص روبه رو شدند. 
تغییرات کد تعرفه گمرکی کالای موبایل )HS Code( باعث 
شده که جلوی ترخیص سفارش های قبلی موبایل های وارد 
شده به کشور گرفته شــود به همین جهت تعیین وضعیت 
تخصیص ارز و تعیین تکلیف موبایل های دپو شده در گمرک، 
منوط به مشخص شــدن تخلفات صورت گرفته در فرآیند 
ویرایش ثبت سفارش ها و سوءاستفاده از خلأ ایجاد شده در 
سامانه ها شد. جلسه کمیته رجیستری تلفن همراه با حضور 
ذینفعان دولتی و انجمن واردکنندگان موبایل و نمایندگان 
به دعوت وزارت صمت مورخ ۱۲ مرداد ۱۴۰۱ برگزار شد و 
آنطور که انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی به 
مهر اعام کرده، در بخش اول این جلسه موضوعاتی همچون 
بررســی موضوع کالاهای دپو شــده در گمرکات از دو ماه 
گذشته، بررسی فرآیند اجرایی ثبت، خرید و فروش در سامانه 
جامع تجارت، پیگیری موضوع مکانیزاســیون و سیستمی 
شــدن مجوزهای مخابرات و همچنین بررسی امکان ثبت 
قیمت واردکننده و حداکثر قیمت مصرف کننده و استعام 
توســط مصرف کننده مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت 
که پس از اســتماع نقطه نظرات کارشناسی طرفین، مقرر 
شد تا روش پیشــنهادی قبلی یعنی فروش خارج از ضابطه 
تغییر و برای حل مشکل زنجیره موبایل از روش انبارگردانی 
کاهشی )فقط یک بار( استفاده شود. به این ترتیب تا یک ماه 
محدودیت های ورودی و خروجی کالا در ســامانه متوقف و 
به زنجیره تأمین، توزیع و عرضه تلفــن همراه فرصتی داده 
خواهد شد تا با استفاده از این روش در بازه زمانی مشخص 
)یک ماه( اقدام به واقعی سازی انبارهای خود کنند تا چرخه 
انتقال کالا بین لایه های این زنجیره به صورت شفاف از سر 
گرفته شود همچنین مقرر شــد فرآیند ثبت کالا در سامانه 
توسط واردکننده و عمده فروش با اســتفاده از شناسه کالا 
باشد و فقط فروش به مصرف کننده با IMEI بر اساس کد ملی 
صورت گیرد همچنین تعیین وضعیت تخصیص ارز و تعیین 
تکلیف کالاهای دپو شده در گمرک، با نظر ذینفعان دولتی 
منوط به مشخص شــدن تخلفات صورت گرفته در فرآیند 
ویرایش ثبت سفارش ها و سوءاســتفاده از خلأ ایجاد شده 
در سامانه ها شــد. از این رو جلسه کمیته رجیستری جهت 
تعیین تکلیف و بررسی میزان و تعداد تخلفات بدون حضور 
نمایندگان بخش خصوصی )انجمن( ادامه یافت. در عین حال 
درخواست انجمن از نمایندگان بانک مرکزی و وزارت صمت 
این بود تا به سرعت وضعیت کالاهای دپو شده در گمرکات 
و تخصیص ارز ثبت سفارش های موبایل تعیین تکلیف شود.


